Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828

Indicação nº_____/2021

Ao
Exmo. Presidente

 Alberi Galvani Dias
 Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art.
156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação que
seja aberto os postos de saúde a partir das 3:40 da manhã.

Justificativa:

 Observando que os usuários chegam nos postos um pouco mais cedo quando precisam utilizar o

transporte da saúde que se desloca para Porto Alegre e Caxias dos Sul, estão ficando na frente dos

postos, muitas vezes chovendo e com temperaturas baixas.

Desde já agradeço.

Canela, 03 de maio de 2021.

Leandro Gralha da Silva
Vereador do MDB